[image: ]

INDICAÇÃO Nº 409/2023

ASSUNTO: Solicita ao Sr. Prefeito, providências para manutenção no telhado da escola EMEB Prof.ª Eliete Aparecida Sanfins Fusussi.
Senhor Presidente:
CONSIDERANDO que, este Vereador foi procurado por moradores, a fim de contribuir para solucionar este problema intervindo junto ao departamento competente da municipalidade;
CONSIDERANDO que, tal medida se faz necessária uma vez que o telhado da escola se encontra sem telhas e apresentando diversas goteiras em dias de chuva, portanto, urgentemente de reformas, melhorias manutenção;
CONSIDERANDO que com a atual situação é prejudicial o bem-estar de crianças e profissionais da escola;
INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V.Exa., determinar ao departamento competente, a execução de serviços de manutenção no telhado da escola EMEB Prof.ª Eliete Aparecida Sanfins Fusussi.

SALA DAS SESSÕES, 06 de março de 2023.

                                                     DAVID BUENO
                                         Vereador-SD/ Presidente da Câmara
image1.png
PROTOCOLO 7647/2023 - 07/03/2023 14:23